

11.08.2017

MH 2993/2017/05.04.0

Maa- ja metsätalousministeriö

kirjaamo@mmm.fi

Viite: Maa- ja metsätalousministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä kalastuslain muuttamiseksi (kalastonhoitomaksun korottaminen, 1343/01.01/2017).

METSÄHALLITUKSEN LAUSUNTO MAA- JA METSÄTALOUSHALLITUKSELLE

Esityksen tarkoituksena on tehdä hinnankorotuksia kalastonhoitomaksuihin. Vuosimaksua ehdotetaan korotettavaksi 39 eurosta 45 euroon, seitsemän vuorokauden maksua korotettavaksi 12 eurosta 15 euroon ja vuorokauden maksua korotettavaksi 5 eurosta 6 euroon. Lisäksi ehdotetaan, että jatkossa talousarvion valmistelun lähtökohdaksi otettaisiin maksujen kappalemäärät. Muutoksia perustellaan arvioitua pienemmällä kalastonhoitomaksukertymällä sekä pitkään jatkuneella kalastonhoitomaksusuoritusten määrän vähenemisellä.

Yleistä

Kalastuslain kokonaisuudistus astui voimaan 1.1.2016. Samassa yhteydessä aiemmin käytössä olleet kalastuksenhoitomaksu ja läänikohtaiset viehekalastusmaksut yhdistettiin yhdeksi valtakunnalliseksi maksuksi, kalastonhoitomaksuksi. Muutosta on pidetty monien aktiivisten viehe/vapakalastajien osalta positiivisena, mahdollistaen laajat maksulliset yleiskalastusoikeudet yhdellä maksulla koko Suomessa. Maksujen uudistuksen osalta negatiivista palautetta ovat antaneet lähinnä pyydyskalastajat, jotka joutuvat maksamaan aiempaan verrattuna korkeamman maksun, mikäli kalastavat ainoastaan seisovilla pyydyksillä, eivätkä vieheillä. Kalastonhoitomaksuun on myös toivottu lisävapojen ostomahdollisuutta vetouistelua varten. Pääosin kalastajien suhtautuminen kalastonhoitomaksuun on kuitenkin ollut positiivista. Kalastuslain valmistelun yhteydessä yhtenä keskeisenä vaihtoehtona oli kalastonhoitomaksun maksuvelvollisuuden ulottaminen myös yli 64 -vuotiaisiin, mutta kyseinen muutosesitys hylättiin.

Kehittämisehdotukset

Metsähallituksen näkemyksen mukaan maksujen korottamisesta tulisi nykytilanteessa pidättäytyä ennen tarkempia selvityksiä ja pohjatietoja. Kalastonhoitomaksusta on vähän kokemuksia, koska tuote on tullut kalastajien käyttöön vasta 1.1.2016. Olisi hyvä kerätä muutaman vuoden ajan palautetta maksun vastaanotosta kalastajien keskuudessa ja hakea aktiivisesti keinoja kalastajien maksuhalukkuuden ja täten



11.08.2017

MH 2993/2017/05.04.0

maksukertymän lisäämiseksi. Lisäksi olisi ensiarvoisen tärkeää selvittää tarkemmin syitä, miksi maksujen määrät ovat vähentyneet. Vuonna 2017 kalastonhoitomaksujen myynnin osalta vaikuttaa, että vuosimaksujen määrä vähenee edellisvuoteen verrattuna, mutta viikon ja etenkin vuorokauden maksujen osuus on selkeässä kasvussa. Yhtenä mahdollisena selityksenä tähän muutokseen on se, että vuosimaksu koetaan jo nykyisellään liian kalliiksi. Todellisena riskinä maksujen korottamisen johdosta on se, että vuosimaksun maksajien määrä vähenee edelleen ja kalastajat protestoivat maksujen korotuksia vastaan.

Vaikutusta kalastonhoitomaksujen kertymään on vuosittain kalastajien siirtymisellä maksuista vapautuneiden piiriin (vähintään 65 vuotiaat). Vuonna 2016 maksun maksaneista noin 7000 kalastajaa vapautui maksuvelvollisuuden piiristä vuoden 2017 osalta täytettyään 65 vuotta. Kalastuslain kokonaisuudistuksen yhteydessä esitetty maksuvelvollisuuden laajentaminen yli 65 vuotiaiden osalle (esim. 50% suuruisena) olisi yksi keino maksukertymän lisäämiseksi. Tällainen muutos edellyttäisi kuitenkin tarkemman selvityksen maksupohjan laajentamisen vaikutuksista sekä vahvan poliittisen hyväksynnän.

Nykytilanteessa tulisi arvioida myös kalastonhoitomaksujen käyttötarkoitusten mukaista toimintaa ja toiminnan rahoitusrakennetta. Voidaanko esimerkiksi maksujen käyttötarkoitusten mukaista toimintaa tehostaa ja saada aikaan kustannussäästöjä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa ylitarkastaja Mika Laakkonen, 040 5897559, mika.laakkonen@metsa.fi



Pentti Hyttinen

pääjohtaja

